
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1579/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2021 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la mejora de saneamiento en Colinas Bermejas en el Barrio
de Monachil

Valor estimado del contrato 90.207,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.150,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.207,14 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Excavaciones y Demoliciones Santa Barbara S.L.
NIF B18804559
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.786,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.802,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1579/2021
Fecha de Formalización 30/11/2021

Contrato

CONTRATO 1579-2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fa93062-566e-4380-84cd-178a724157ea

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/11/2021

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10/11/2021

El presente Pliego de Cláusulas Administrativas, así como el resto de
documentos contractuales que deba regir la contratación, podrán ser recurridos
mediante el recurso de reposición regulado en el 123 y 124 de la Ley 39/2015,
SECRETARIA
23
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.
Alternativamente al recurso de reposición podrá interponerse recurso
contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Granada en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el perfil de contratante.
De conformidad a lo dispuesto en el artículo 44.1 a) de la LCSP, el contrato,
objeto del presente pliego, no es susceptible de recurso especial.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0165fb3a-0679-4890-adc3-4672615e2e70
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fa93062-566e-4380-84cd-178a724157ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fa93062-566e-4380-84cd-178a724157ea


Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2021 a las 13:00
Observaciones: 20 días naturales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garatía ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras. Pavimentación y Fresado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aIYZyCMEcGsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007747775 |  2021-675220 | Wed, 01 Dec 2021 09:02:00:328 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94505684087525785499189902727439583796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aIYZyCMEcGsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

